a) RATIFICAR, ou não, a autorização, aprovada pelo Conselho Deliberativo, por maioria de 

votos, para que a atual Diretoria Executiva, adquira o Flat/Studio, Apt 101, tipo C, do 
Bloco D, 1º andar, do empreendimento MAKIA, na praia de Muro Alto, pelo valor de R$ 
440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), em Porto de Galinhas, no município de  
Ipojuca/PE, só fazendo adiantamento de valores, através de contrato, onde conste que 
em caso de impossibilidade da conclusão da compra, em face da vendedora, seja 
devolvido à AEAP/PE, o valor antecipado; bem como, se por qualquer motivo não for 
concluida essa compra, ficará a atual Diretoria autorizada a adquirir outro imóvel 
semelhante ao citado, pelo valor de até R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais), com os mesmos critérios, ou seja, observando-se que no caso de qualquer valor 
antecipado, deve constar do contrato, que será o mesmo devolvido, caso não seja 
concluida a venda, por causas da vendedora. 

b) Assuntos Gerais, que poderão ser encaminhados pelo e-mail e respondidos pela Diretoria